

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Наркологический диспансер Калининградской области» (Областной наркодиспансер)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		класс 3				класс 4	
	всего	в том числена которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3	
			4	5	6	7	8	9
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Рабочие места (ед.)	69	69	0	1	1	10	57	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	73	73	0	0	1	11	61	0
из них женщин	59	59	0	0	1	8	50	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы(подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии(да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук/воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-хозяйственный отдел																						
3	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-		-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Подсобный рабочий	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Диспансерно – поликлиническое отделение																						
6А	Врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
7А	Врач-психиатр-нарколог участковый	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

26	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Аптека																					
29	Заведующий аптекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	Отделение медицинской реабилитации с наркологическими расстройствами (для осуществления медицинской реабилитации в амбулаторных условиях)																					
127	Заведующий отделением медицинской реабилитации для лиц с наркологическими расстройствами-врач-психиатр-нарколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
128	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
129	Специалист по социальной работе	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
130	Социальный работник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет
131	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Наркологическое отделение №1																					
132	Врач-психотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет
133	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет

Дата составления: 17.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий наркологическим отделением №1 – врач – психиатр - нарколог

(должность)

(подпись)

Кульчицкая Г.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

05.11.25

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением медицинской реабилитации - врач – психиатр - нарколог, председатель профсоюзного комитета Областного наркодиспансера

(должность)

(подпись)

Рыжиков И.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

10.11.25

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Цыбулько Т.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

27.10.25

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Поддубская О.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

27.10.25

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Вихлянец А.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

27.10.25

Начальник планово – экономического

Салеева И.Н.

(дата)

27.10.25

Отдела (должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Осипова Е.В. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	27.10.25 (дата)
Начальник административно - хозяйст- венного отдела (должность)		Ситникова Н.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	28.10.25 (дата)
Специалист по охране труда, секретарь комиссии (должность)		Гармата Т.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	28.10.25 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5328 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	17.10.2025 (дата)
		Шеховцова Ю.И. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Наркологический диспансер Калининградской области» (Областной наркодиспансер)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Административно-хозяйственный отдел						
3. Кладовщик		Тяжесть: Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Административно-хозяйственный отдел	
5. Водитель автомобиля		Тяжесть: Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Административно-хозяйственный отдел	
75. Подсобный рабочий		Тяжесть: Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	Административно-хозяйственный отдел	
Диспансерно - поликлиническое отделение		Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами, применение СИЗ.	Постоянно	Административно-хозяйственный отдел	
6А. Врач-психиатр-нарколог		Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Административно-хозяйственный отдел (АПО)	
		Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	АПО	
7А. Врач-психиатр-нарколог участковый		Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	АПО	
		Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	АПО	
8А. Врач-психиатр-нарколог участковый		Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	АПО	

	санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно		
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.			ФНО	
97. Врач-психиатр-нарколог кабинета врача-психиатра-нарколога для обслуживания детского населения	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Вреден в работе - незначительно - не угрожает здоровью	
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	—	
12. Старшая медицинская сестра	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	ФНО	
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ФНО	
9А. Медицинская сестра участковая	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	ФНО	
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ФНО	
10А. Медицинская сестра участковая	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	ФНО	
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ФНО	
11А. Медицинская сестра участковая	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	ФНО	
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ФНО	
13. Гардеробщик	Тяжесть: Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ФНО	
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ФНО	

	ные режимы труда и отдыха.	трудового процесса		
67. Врач-психиатр-нарколог г. Гусев	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наблюдает врача - нарколога - нарколога (ФНО)
68. Медицинская сестра участковая г. Гусев	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	— к —
	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наблюдает врача - нарколога - нарколога (ФНО)
66. Медицинская сестра участковая г. Озёрск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	— к —
	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наблюдает врача - нарколога - нарколога (ФНО)
65. Врач-психиатр-нарколог участковый г. Озёрск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	— к —
	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наблюдает врача - нарколога - нарколога (ФНО)
37. Врач-психиатр-нарколог участковый г. Гвардейск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	— к —
	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наблюдает врача - нарколога - нарколога (ФНО)
38. Медицинская сестра участковая г. Гвардейск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	— к —
	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наблюдает врача - нарколога - нарколога (ФНО)
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	— к —

50. Медицинская сестра участковая г. Гурьевск	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Контроль врача - некий ре-консоль- участкового (АНО)
49. Врач-психиатр-нарколог участковый г. Гурьевск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно Постоянно	- К Контроль врача - нарколог- участкового (АНО)
42. Медицинская сестра участковая г. Зеленоградск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно Постоянно	- К Контроль врача - некий нарколог- участкового (АНО)
41. Врач-психиатр-нарколог г. Зеленоградск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно Постоянно	- К Контроль врача - некий нарколог- участкового (АНО)
56. Медицинская сестра участковая г. Светлый	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно Постоянно	- К Контроль врача - нарколог- участкового (АНО)
55. Врач-психиатр-нарколог г. Светлый	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно Постоянно	- К Контроль врача - нарколог- участкового (АНО)
46. Медицинская сестра участ-	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно Постоянно	- К Контроль врача -

	месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	эпидемиологического режима		<i>не хватает - наркотика учетного. (ФНО)</i>
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	<i>-</i>
40. Медицинская сестра участковая г. Светлогорск	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	<i>добавляет врач - механизм - наркотика учетного. (ФНО)</i>
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	<i>-</i>
43. Врач-психиатр-нарколог г. Пионерский	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	<i>добавляет врач - механизм - наркотика учетного. (ФНО)</i>
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	<i>-</i>
44. Медицинская сестра участковая г. Пионерский	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	<i>добавляет врач - механизм - наркотика учетного. (ФНО)</i>
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	<i>-</i>
51. Врач-психиатр-нарколог г. Полесск	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	<i>добавляет врач - механизм - наркотика учетного. (ФНО)</i>
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	<i>-</i>
52. Медицинская сестра участковая г. Полесск	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	<i>добавляет врач - механизм - наркотика учетного. (ФНО)</i>
	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	<i>-</i>
61. Врач-психиатр-нарколог г. Неман	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	<i>добавляет врач - механизм - наркотика учетного. (ФНО)</i>

ковая г. Багратионовск	Биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Меняется - наркотика учитывать (ЯПО)
45. Врач-психиатр-нарколог г. Багратионовск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наркотика учитывать - наркотика учитывать (ЯПО)
47. Врач-психиатр-нарколог участковый г. Мамоново	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Наркотика учитывать - наркотика учитывать (ЯПО)
48. Медицинская сестра участковая г. Мамоново	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наркотика учитывать - наркотика учитывать (ЯПО)
53. Врач-психиатр-нарколог г. Балтийск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Наркотика учитывать - наркотика учитывать (ЯПО)
54. Медицинская сестра участковая г. Балтийск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия, соблюдение санитарно-эпидемиологического режима	Постоянно	Наркотика учитывать - наркотика учитывать (ЯПО)
59. Врач-психиатр-нарколог г. Светлогорск	Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	Наркотика учитывать - наркотика учитывать (ЯПО)

	режим труда и отдыха. Напряженность: Соблюдать рациональ- ные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	(СМО)
90. Врач-психиатр-нарколог г. Краснознаменск	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздей- ствия, соблюдение санитарно- эпидемиологического режима	Постоянно	Врач-психиатр-нарколог участковый (СМО)
	Напряженность: Соблюдать рациональ- ные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	—
83. Медицинская сестра участ- ковая г. Черняховск	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздейст- вия, соблюдение санитарно- эпидемиологического режима	Постоянно	Врач-психиатр-нарколог участковый (СМО)
	Напряженность: Соблюдать рациональ- ные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	—
84. Врач-психиатр-нарколог г. Черняховск	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздейст- вия, соблюдение санитарно- эпидемиологического режима	Постоянно	Врач-психиатр-нарколог участковый (СМО)
	Напряженность: Соблюдать рациональ- ные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	—
134. Медицинский психолог	Напряженность: Соблюдать рациональ- ные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	СМО
	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздейст- вия, соблюдение санитарно- эпидемиологического режима	Постоянно	
Наркологический дневной ста- ционар	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздейст- вия, соблюдение санитарно- эпидемиологического режима	Постоянно	Наркологический дневной стационар отделений
14. Врач-психотерапевт	Напряженность: Соблюдать рациональ- ные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	—
91. Медицинская сестра проце- дурной	Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать	Снижение вредного воздейст- ствия, соблюдение санитарно- эпидемиологического режима	Постоянно	Наркологический дневной стационар